
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гвардейская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «ГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА № 1») 

ул. Карла Маркса, дом 97, пгт. Гвардейское, Симферопольский район, 

Республика Крым, Российская Федерация, 297513 

тел.: (3652) 323045, e-mail: school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru   

ОГРН 1159102031329, ИНН 9109010395 

 
  

ПРИКАЗ 

 

07.04.2023  № 175  

 пгт. Гвардейское 

 

 

 «О создании в 2023 году на базе МБОУ «Гвардейская 

школа № 1» Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

 

 

 С целью реализации федерального проекта «Современная школа», совершенствования 

условий для повышения качества общего образования в общеобразовательных организациях 

Республики Крым, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» «Технология», в соответствии с 

Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября 2021 года № ТВ-1913/02 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Гвардейская школа № 1» Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Муравьёву Елену Леонидовну. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1). 

4. Утвердить План первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию   центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (приложение 2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  А.И. Шепченко 
 

Дахова О.А. 
323-045 

 

 


